
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVII – Број  18 .             Понедјељак, 03.аугуст  2009. године            Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
165/ 
 

На основу члана 13., члана 14. став 1., члана 20., члана 21. став 4., члана 29. став 2., 
члана 30. став 1., члана 34. став 1. и члана 39. став 1. Закона о грађевинском земљишту 
(„Сл.гласник Републике Српске“број 112/06), те члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) Скупштина општине Нови Град, 
на 9. редовној сједници одржаној дана 31.07.2009. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  
О  ГРАЂЕВИНСКОМ  ЗЕМЉИШТУ 

 
 
 I  -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 

          Овом Одлуком уређују се: услови и начин одређивања градског грађевинског 
земљишта и осталог грађевинског земљишта на подручју општине Нови Град предвиђеног за 
стамбену и другу комплексну изградњу, начин коришћења, управљања и располагања 
градским грађевинским земљиштем у државној својини, врсте и начин плаћања накнада за 
коришћење градског грађевинског земљишта и  границе грађевинских зона.  

 
Члан 2. 

 
(1) Градским грађевинским земљиштем, у смислу ове Одлуке, сматра се изграђено и 

неизграђено грађевинско земљиште на подручју општине Нови Град, које је регулационим 
планом и урбанистичким планом намијењено за изградњу објеката.  

(2) Остало грађевинско земљиште, у смислу ове Одлуке, сматра се изграђено и 
неизграђено грађевинско земљиште намијењено за изградњу објеката, у складу са одредбама 
Закона о уређењу простора, а које се налази ван зоне градског грађевинског земљишта.  



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   2. 

 
 

 

 
II - ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ  
 

Члан 3. 
 

Општина Нови Град управља и располаже градским грађевинским земљиштем у 
државној својини, на начин и под условима предвиђеним Законом о грађевинском земљишту 
Републике Српске (у даљем тексту:закон) и овом Одлуком.  

Члан 4. 
 

(1) Градско грађевинско земљиште у приватном власништву је у слободном промету.  
(2) Градским грађевинским земљиштем у приватном власништву расположу власници, 

уз ограничење и под условима прописаним законом.  
 
1. Управљање и располагање градским грађевинским земљиштем у        

државној својини  
Члан 5. 

 
(1) Скупштина општине Нови Град (у даљем тексту: Скупштина општине), 

неизграђено грађевинско земљиште у државној својини, може продати посредством 
лицитације, или дати у замјену физичким и правним лицима, ради изградње трајних 
грађевина, у складу са регулационим планом, или га дати у закуп ради изградње привремених 
грађевина.  

(2) Изградња насеља градског карактера на градском грађевинском и осталом 
грађевинском земљишту обавља се у складу са регулационим планом, и сматра се општим 
интересом.  

 
1.1.   Продаја градског грађевинског земљишта јавним надметањем  

 
Члан 6. 

 
(1) Јавна продаја градског грађевинског земљишта у државној својини врши се 

усменим јавним надметањем - лицитацијом. 
(2)  Прије продаје, односно закључења уговора о продаји, прибавиће се мишљење  

правобраниоца Републике Српске о томе да ли је предложена продаја, односно уговор у 
складу са законом. 

(3) Одлуку о начину и условима јавне продаје грађевинског земљишта доноси 
Скупштина општине, у сваком појединачном случају.  

 
Члан 7. 

 
Поступак јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини  

ради грађења проводи се на начин утврђен подзаконским актима.  
 
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   3. 

 
 

 

 
 
1.2.  Продаја градског грађевинског земљишта непосредном погодбом  

 
Члан 8. 

 
(1) Непосредном погодбом, неизграђено градско грађевинско земљиште у државној 

својини продаје се уз накнаду по тржишној цијени тог земљишта, ради грађења:  
 а)  објеката за службене потребе државних органа, 
 б) објеката за потребе страних дипломатских и конзуларних представништава, 
 в)  објеката комуналне инфраструктуре, 
 г) објеката за потребе здравства, просвјете и културе, у државном власништву,   
 д)  комплетирања грађевинске парцеле. 

(2) Изузетно, физичком лицу може се продати непосредном погодбом градско 
грађевинско земљиште у случају да је јавна продаја остала безуспјешна у складу са 
подзаконским прописима.  

(3) Физичком лицу може се дати непосредном погодбом посредством замјене друга 
парцела ако је планским документом на истој планирана изградња инфраструктурних 
објеката, као и у поступку одређивања накнаде за експроприсано земљиште.  

 
Члан  9. 

 
 (1) Градско грађевинско земљиште у државној својини продаје сe непосредном 

погодбом, уз накнаду по тржнишној цијени тог земљишта, ради грађења објеката 
предвиђеним Законом о грађевинском земљишту Републике Српске, те ради комплетирања 
грађевинске парцеле.  

(2)  Под тржишном цијеном из претходног става, подразумијева се тржишна 
вриједност која се за одређену непокретност може постићи на тржишту и која зависи од 
односа понуде и потражње у вријеме њеног утврђивања.  

(3) Тржишну цијену из става 1. овог члана за сваки конкретни случај утврђује пореска 
управа. 

 
 1.3.  Закуп градског грађевинског земљишта  
 

Члан  10. 
 

Неизграђено градско грађевинско земљиште у државној својини може се дати у закуп 
на одређено вријеме до десет (10) година, уз могућност продужења рока, у складу са 
планском документациjом.  

 
Члан 11. 

 
(1) Неизграђено градско грађевинско земљиште у државној својини даје се у закуп 

прикупљањем понуда. 
(2) Градско грађевинско земљиште у државној својини може се дати у закуп и 

непосредном погодбом физичком и правном лицу којe има изграђене привремене објекте         
( монтажно-демонтажне), а урбанистичко-техничким условима се утврди да је могуће 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   4. 

 
 

 

задржавање таквих објеката, као и за привремено задржане објекте за које надлежни орган 
Општине  изда накнадно рјешење о урбанистичкој сагласности. 

(3) Непосредном погодбом градско грађевинско земљиште може се дати у закуп и у 
сврху обављања одређених дјелатности на отвореном простору сезонског карактера, чији 
закуп траје краћи временски период.    

 
Члан 12. 

 
Поступак, услове и начин давања на привремено коришћење градског грађевинског 

земљишта уређује се посебном одлуком коју доноси Скупштина општине. 
 
2. Накнаде  

Члан 13. 
 

(1)  Физичко и правно лице које је инвеститор изградње објекта на градском 
грађевинском земљишту дужно је да плати : 

а)  накнаду за трошкове уређења градског грађевинског земљишта ; 
б) накнаду из основа природних погодности градског грађевинског земљишта и 

погодности већ изграђене инфраструктуре, а које нису резултат улагања средстава власника 
некретнина - једнократна рента. 

(2) Инвеститору се не може издати одобрење за грађење док не плати накнаде из 
претходног става. 

 
Члан 14. 

 
Власник градског грађевинског земљишта, које је предмет експропријације, има право 

на накнаду за експроприсано градско грађевинско земљиште која се одређује и исплаћује по 
одредбама Закона о експропријацији.  

 
Члан 15. 

 
Накнада за градско грађевинско земљиште у државној својини, купљено лицитацијом, 

плаћа се по цијени постигнутој  лицитацијом.  
 

Члан 16. 
 

Накнада за градско грађевинско земљиште у државној својини, купљено непосредном 
погодбом, плаћа се по тржишној цијени тог земљишта.  

 
Члан 17. 

 
 Давање у закуп градског грађевинског земљишта у државној својини, ради 
постављања привремених објеката, регулише се одлуком из члана 12. ове Oдлуке.  
 
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   5. 

 
 

 

 
 

2.1. Накнада за уређење градског грађевинског земљишта  
 

Члан  18. 
 

 (1) Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и физичка 
лица ( у даљем тексту: инвеститори) која на градском грађевинском  земљишту граде сталну 
или привремену грађевину, или путем хоризонталне или вертикалне доградње постојеће 
грађевине повећавају корисну површину. 
 (2) Као повећање корисне површине грађевине сматра се и промјена намјене 
заједничких или помоћних просторија у стамбене или пословне просторије. 
 
 

Члан  19. 
 

 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове 
припремања и опремања земљишта. 
 (2) Припремање градског грађевинског земљишта обухвата : геолошка, геомеханичка 
и сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење изграђених грађевина од 
елементарних и других непогода ; припремање геодетских планова и просторних изведбених 
планова ; парцелацију земљишта ; утврђивање граница грађевинских парцела ; уклањање 
постојећих објеката и уређаја ; уклањање насада и одвоза материјала ; поравнање, насипање и 
исушивање земљишта ; осигурање клизишта ; археолошка испитивања ако је на земљишту 
археолошко налазиште. 
 (3) Опремање градског грађевинског земљишта обухвата : изградњу комуналних 
грађевина и инсталација за заједничко кориштење (путеви, улице, приступни путеви, тргови, 
прелази, јавна паркиралишта, јавна расвјета, зелене површине и друге комуналне грађевине и 
инсталације за заједничко кориштење) ; изградњу комуналних грађевина и инсталација за 
индивидуално кориштење ( снабдјевање водом, снабдјевање електирчном и топлотном 
енергијом, ПТТ саобраћај, одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и других 
комуналних грађевина и инсталација за индивидуално кориштење). 
 (4)  Уређење градског грађевинског земљишта се врши на основу Програма уређења 
градског грађевинског земљишта који доноси Скупштина општине, а износ накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта утврђује се сагласно Програму уређења градског 
грађевинског земљишта. 
 

Члан  20. 
 

 Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по грађевинским 
зонама утврђеним овом Oдлуком. 
 

Члан 21. 
 

Накнада за уређење грађевинског земљишта утврђује се на основу корисне површине 
објекта, по методи одређеној важећим стандардима JUS U.C2.100 (у даљем тексту: 
стандарди). 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   6. 

 
 

 

Члан 22. 
 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори грађевине 
која се гради на том земљишту, према јединици корисне површине објекта, за чију изградњу 
се издаје урбанистичка сагласност. 

Члан  23. 
 

(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради објекат, у 
смислу ове одлуке, може бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  

(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром неопходном 
за функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до 100 м од најближе 
границе парцеле .  

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има обезбијеђен 
прикључак, на бар један од инфраструктурних прикључака из претходног става, на 
удаљености до 100 м од најближе границе парцеле.  

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфраструктуром 
неопходном за функционисање објекта (приступ, вода,струја) односно могућност прикључка 
на исту је на удаљености већој од 100 м од најближе границе парцеле. 

 
Члан 24. 

  
 У случају када се изградња објекта врши на градском грађевинском земљишту које се 
налази у грађевинској зони за коју није донешен Програм уређења градског грађевинског 
земљишта, накнада за уређење градског грађевинског земљишта у тој грађевинској зони се 
обрачунава у проценту од износа обрачунате једнократне ренте, а ти проценти по 
грађевинским зонама износе :   
 а) у  I   грађевинској зони  -   70 % ,  
 б) у II  грађевинској зони   -   65 %  , 
 в) у III грађевинској зони   -   60 %  , 
 г) у IV грађевинској зони   -   50 %  , 
   д) у  V грађевинској зони   -   45 %  , 
 ђ) у VI грађевинској зони   -   40 %  . 
 

Члан  25. 
 
 (1) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни објекти, уређаји 
и инсталације који су предвиђени планским документом на основу којег је издана 
урбанистичка сагласност, износ накнаде за уређење градског грађевинског земљишта се 
умањује, зависно од врсте неизграђене ифраструктуре, за одговарајући проценат и то: 

-   за асвалтни пут са тротоаром........................................  11%, 
-   за асвалтни пут без тротоара........................................    9%, 

 -   за макадамски пут ........................................................    5%, 
 -   за топловод....................................................................      4%, 
 -   за кишну канализацију ..................................................    4%, 

-   за канализацију за отпадне воде ....................................   5%, 
 -   за електричну мрежу.......................................................    5%, 
 -   за јавну расвјету ..............................................................    3%, 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   7. 

 
 

 

     -   за водоводну мрежу..........................................................   4%, 
             -   за телефонску мрежу......................................................... 3%. 
 (2) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је обавезан 
да финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и инсталација који 
нису изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење градског грађевинског 
земљишта према претходном ставу. 
 
 

2.2.  Једнократна рента 
Члан  26. 

 
 (1)  Градско грађевинско земљиште из основа погодности тог земљишта и погодности 
већ изграђене унфраструктуре на том земљишту (једнократна рента) дијели се на шест зона. 
 (2) Основица за израчунавање висине једнократне ренте је просјечна коначна 
грађевинска цијена, из предходне године,  м 2 корисне стамбене површине  на подручју 
Општине, која се утврђује одлуком Скупштине општине, најкасније до 31. марта текуће 
године. 
 (3) Коначна корисна површина грађевине која се гради, утврђује се на основу 
изведбеног пројекта, у складу са стандардима. 
 

Члан  27. 
 

Висина једнократне ренте по  м 2 корисне површине објекта, који ће се градити на 
градском грађевинском земљишту, утврђује се у процентима од просјечне коначне 
грађевинске цијене из члана 26. став 2. ове Oдлуке и по грађевинским зонама износи:  
 а)  у првој зони .......................................................................  6 % 
 б)  у другој зони .....................................................................  5 % 
 в)  у трећој зони .....................................................................  4 % 
 г)  у четвртој зони ..................................................................  3 %  
 д)  у петој зони .......................................................................  2 % 
 ђ)  у шестој зони .....................................................................  1 % 
 

Члан  28. 
 

Рента и накнада трошкова уређења не плаћају се за градско грађевинско земљиште, 
намијењено за изградњу уређаја, инсталација и објеката комуналне инфраструктуре (осим за 
управне зграде).  

Члан  29. 
 
 У објекте комуналне инфраструктуре спадају: водовод, водозахватне грађевине, 
канализација, топловод, гасовод, јавна расвјета, градске саобраћајнице и саобраћајнице у 
насељима, депоније, гробља, јавно зеленило (скверови, паркови и парк-шуме), ПТТ, ТВ и 
кабловске инсталације, уређаји мобилне телефоније, паркиралишта, јавна купатила, јавни 
WC,депои саобраћајних предузећа, плаже, уређене обале, кејови, електроинсталације, 
трафостанице и остали објекти нискоградње. 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   8. 

 
 

 

 
Члан  30. 

 
 Износ накнаде за трошкове уређења градског грађевинског земљишта и износ накнаде 
за једнократну ренту, утврђују се рјешењем о урбанистичкој сагласности по јединици 
корисне површине објекта који ће се градити (КМ/м 2 ), а коначан износ накнада утврдиће се 
у поступку издавања одобрења за грађење. 
 

Члан  31. 
  
 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта и једнократна рента утврђена 
по одредбама члана 27. ове Oдлуке, умањује се за базене и помоћне 
зграде (оставе, љетне кухиње, гараже и сл.), за 50 %. 
 (2) Ако се мијења намјена постојећег помоћног објекта, или његовог дијела, у намјену 
за коју су прописане веће накнаде, износ накнада утврђује се као позитивна разлика између 
накнада које су биле утврђене за ранију намјену и накнада утврђених за нову намјену, 
узимајући у обзир евентуалне промјене у корисној површини грађевине. 
 (3) Код доградње и надоградње постојећих објеката, инвеститор плаћа накнаду за 
уређење грађевинског земљишта и једнократну ренту за површину дограђеног дијела. 
 (4) Ако се гради нови објекат чија је градња условљена рушењем постојећег легално 
изграђеног објекта на истој грађевинској парцели, износ накнаде за уређење грађевинског 
земљишта и једнократна рента за нови објекат се умањује за износ накнаде и ренте објекта 
који се руши, узимајући у обзир разлику у корисној површини и намјену објекта. 

(5) Накнада за уређење грађевинског земљишта и једнократну ренту за привремене 
објекте плаћају се у износу 25 % од висине пуне накнаде трошкова уређења градског 
грађевинског земљишта и ренте за конкретну локацију. 

(6) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта и једнократну ренту могу се 
плаћати у ратама у складу са Одлуком о начину плаћања накнаде за трошкове уређења 
градског грађевинског земљишта и накнаде за природне погодности градског грађевинског 
земљишта (једнократна рента) - („Службени гласник општине Нови Град“ број 1/09).  
  (7) Инвеститор се не може књижити у јавним књигама док у цјелости не плати 
накнаду трошкова уређења грађевинског земљишта и ренту.  
 

2.3.  Трајна  рента 
Члан  32. 

 
 Накнаду за трајно кориштење изграђеног и неизграђеног грађевинског земљишта 
(трајна рента) плаћају власници или носиоци права располагања на стамбеном, пословном 
или сличном простору, односно физичка и друга правна лица која користе градско 
грађевинско земљиште. 
 

Члан  33. 
 
 (1) Накнада за трајно кориштење изграђеног градског грађевинског земљишта плаћа се 
према јединици изграђене корисне површине (м 2 ) за стамбени, пословни или сличан 
простор, а накнада за неизграђено градско грађевинско земљиште плаћа се  према јединици 
површине грађевинског земљишта (м 2 ). 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   9. 

 
 

 

 
 (2) Сличним простором, у смислу ове одлуке, сматра се гаражни простор, помоћни 
простор, као и дворишни и господарски објекти и сл.  
 (3) Корисна површина зграде утврђује се на начин прописан чланом 26. став 3. ове 
Oдлуке. 
 (4) Ако се, због специфичности функције и начина изградње грађевине не може 
одредити корисна површина објекта, накнада ће се утврдити према површини градског 
грађевинског земљишта. 

Члан  34. 
 

 (1) Обвезници накнаде за коришћење изграђеног градског грађевинског земљишта су 
власници или носиоци права располагања на стамбеном, пословном или сличном простору 
(правна и физичка лица утврђена чланом 32. Закона о грађевинском земљишту Републике 
Српске), као и лица која су тај простор саградили без одобрења за грађење. 
 (2) Обвезници накнаде за коришћење неизграђеног градског грађевинског земљишта 
су физичка и правна лица који су корисници неизграђеног градског грађевинског земљишта. 
 (3) Неизграђено градско грађевинско земљиште, у смислу претходног става, је 
земљиште предвиђено регулационим планом за изградњу објеката, изузев објеката комуналне 
инфраструктуре. 

Члан  35. 
 
 Ако су више лица носиоци права располагања или сувласници стамбеног или 
пословног простора или земљишта из члана 34. ове Одлуке, накнаду за коришћење градског 
грађевинског земљишта плаћају сразмјерно сувласничком дијелу, корисној површини 
етажног дијела на којој имају право власништва, односно дијелу на којем имају право 
располагања. 

Члан  36. 
 
 Уколико власници, односно сувласници не користе непосредно објекат изграђен на 
градском грађевинском земљишту, а немају пребивалиште на подручју општине или је исто 
непознато, обвезник накнаде за кориштење градског грађевинског земљишта је лице које 
непосредно користи објекат (закупац или бесправни корисник). 
 

Члан  37. 
 
 Обвезници накнаде за коришћење изграђеног и неизграђеног градског грађевинског 
земљишта утврђују се на основу података из урбанистичке или грађевинске документације, 
катастра некретнина, односно земљишне књиге, књиге уложених уговора о откупу станова 
или увиђаја на лицу мјеста.   
 

Члан  38. 
 

 (1) Накнада за трајно коришћење изграђеног градског грађевинског земљишта 
утврђује се у мјесечном износу према јединици изграђене корисне површине (m²) за 
пословни,стамбени и сличан простор, зависно од зоне у којој се налази изграђени објект и то :  

 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   10. 

 
 

 

 
    Накнада за                               Накнада за  
        З о н а       пословни простор            стамбени простор 
     у КМ/м²      у КМ/м² 
            I          0,06          0,04 
           II          0,05          0,03 
          III          0,04          0,02 
          IV          0,03                                                      0,01 
 

(2) Накнада из претходног става се умањује : 
а)  за пословне просторе у поткровљу и сутерену за 50 % , 

 б)  за пословне просторе површине преко 50 m² - 100 m²  за  10 % , 
 в)  за пословне просторе површине преко 100 m²  - 500 m² за 25 % , 
 г)  за пословне просторе површине преко 500 m² - 1000 m² за 35 %, 
 д)  за пословне просторе површине преко 1000  m² за 50 %. 
 

Члан  39. 
 
 Накнада за коришћење неизграђеног градског грађевинског земљишта утврђује се у 
мјесечном износу према јединици мјере површине грађевинског земљишта (m²), зависно од 
зоне којој исто земљиште припада, а обрачунава се као накнада за стамбени простор из члана  
38. став 1. ове одлуке. 
 

Члан  40. 
 

 Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта за гараже, помоћне и сличне 
просторе утврђује се као накнада за стамбени простор из члана 38. став 1. ове Oдлуке и 
умањује се за 50 %. 

Члан  41. 
 
 (1) Од плаћања накнаде за коришћење градског грађевинског земљишта ослобађају се 
објекти који се користе за обављање дјелатности основног, средњег и високог образовања, 
културе, умјетности, физичке културе, спорта и науке, противпожарне заштите, рад државних 
органа и органа локалне самоуправе, смјештај старих, изнемоглих и незбринутих лица, 
социјалне и дјечије заштите, здравства, објекти који се користе у хуманитарне сврхе под 
условом да исти нису приватна својина и да оснивач није физичко лице.  

(2)  Од плаћања накнаде за трајну ренту ослобађају се  вјерске установе. 
(3) Од плаћања накнаде за трајну ренту за стамбени и сличан простор ослобађају се 

корисници социјалних примања, дјечијег или заштитног додатка, пензионери, те породице 
погинулих и несталих бораца и РВИ од I до  III категорије инвалидности.   

 
Члан  42. 

 
 (1) Рјешење о утврђивању накнаде за коришћење изграђеног и неизграђеног градског 
грађевинског земљишта доноси Одјељење за посторно уређење и стамбено - комуналне 
послове.  



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   11. 

 
 

 

 (2) Против наведеног рјешења допуштена је жалба која се подноси Начелнику 
Oпштине у року од 15 дана од дана пријема рјешења.   
 

Члан  43. 
 
 (1) Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта утврђује се у мјесечном 
износу и плаћа се до петог у мјесецу за протекли мјесец. 
 (2) Изузетно од одредбе претходног става, рјешењем се може одредити да поједини 
корисници плаћају накнаду тромјесечно или полугодишње, ако се тиме може постићи већа 
ефикасност у наплати накнаде, или ако би трошкови мјесечне наплате били несразмјерно 
високи у односу на износ мјесечне накнаде. 
 

Члан  44. 
 

(1) Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта почиње се плаћати даном 
почетка коришћења објекта (стамбеног, пословног или сличног простора) или неизграђеног 
градског грађевинског земљишта, односно са даном када је обвезник могао почети са 
коришћењем.   
 (2) Обвезници накнаде из ове одлуке дужни су надлежном органу пријавити све 
чињенице и њихове промјене од којих зависи обавеза плаћања накнаде, у року од 15 дана од 
дана њиховог настанка. 
 

Члан  45. 
 

 Обавеза плаћања трајне ренте за изграђено градско грађевинско земљиште престаје са 
даном престанка постојања грађевине за коју је накнада утврђена, а за неизграђено 
земљиште, престанком својства неизграђености. 
 
  
 III -  ОСТАЛО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 
 

Члан  46. 
 
 (1) Остало грађевинско земљиште обухвата грађевинско земљиште у државној својини 
и грађевинско земљиште у приватној својини. 
 (2) Одредбе ове Oдлуке које се односе на градско грађевинско земљиште примјењују 
се и на остало грађевинско земљиште. 
 

Члан  47. 
 
 Инвеститор, који гради објекат на неуређеном осталом грађевинском земљишту, није 
дужан да плати накнаду за трошкове уређења грађевинске парцеле, али је дужан да изврши 
уређење на цијелој површини грађевинске парцеле, односно да изгради инфраструктуру 
неопходну за функционисање предметног објекта, сагласно урбанистичко-техничким и 
другим условима, утврђеним у урбанистичкој сагласности. 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   12. 

 
 

 

 
 
 

Члан  48. 
 
 Висина ренте за остало грађевинско земљиште утврђује се у висини 1% од просјечне 
коначне грађевинске цијене м2 стамбене површине, утврђене на начин предвиђен чланом 26. 
став 2. ове Oдлуке.   

 
Члан  49. 

 
 На осталом грађевинском земљишту, ван урбаног подручја, не обрачунава се накнада 
за уређење градског грађевинског земљишта и накнада за ренту, осим за подручја обухваћена 
регулационим планом. 
 
 
 IV  -  ГРАЂЕВИНСКЕ  ЗОНЕ 
 

Члан  50. 
 
 Урбани дио општине Нови Град подијељен је на 6 (шест) грађевинских зона. 
 

Члан 51. 
 

Прва грађевинска зона обухвата : грађевинско земљиште од граничног прелаза (мост 
на Уни) кејом до моста на ријеци Сани ; од моста на ријеци Сани Улицом Иве Андрића до 
скретања школи „Вук Караџић“, те пјешачком стазом изнад Дома здравља до полицијске 
станице ; од полицијске станице Улицом Младена Стојановића до раскршћа Улица Младена 
Стојановића, Његошеве и Бранка Ћопића; Улицом Бранка Ћопића до Улице Доситеја 
Обрадовића ; Улицом Доситеја Обрадовића до хотела „Уна“; од хотела „Уна“ кејом до 
граничног прелаза, на ријеци Уни. 

Члан 52. 
  

Друга грађевинска зона обухвата : насеље Прекосање од пружног прелаза (испод 
Куле) на путу М-14 Нови Град - Костајница, Радничком улицом ( са обе стране) до 
надвожњака на прузи Нови Град - Бања Лука ; од надвожњака жељезничком пругом до 
жељезничког моста на ријеци Сани ; насеље Урије од жељезничког моста на ријеци Сани 
лијевом обалом Сане до скретања основној школи „Вук Караџић“, улицом испред основне 
школе „Вук Караџић“ до жељезничке пруге Нови Град- Бихаћ, а затим пругом до жељезничог 
моста на ријеци Сани; насеље Реповац до споја Улице Стојана Ћелића и Подгрмечке улице; 
насеље Јабланица од Улице Младена Стојановића до изнад православног гробља, а затим 
депресијом крај „Комуса“ до прелаза преко жељезничке пруге у Видорији (до магистралног 
пута на раскршћу Ћопићеве и Доситејеве улице) ; Санску улицу, а затим од Санске улице ( на 
пружном прелазу код „Грађевинара“) жељезничком пругом у правцу Бихаћа ( тунелом) до 
прелаза преко  жељезничке пруге за Рогу и све што обухвата Улица Ослобођења са лијеве 
стране, а затим Улицом Кеј крајишких Бригада до Улице Доситеја Обрадовића (код 
средњошколског центра). 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   13. 

 
 

 

 
 

Члан 53. 
 

Трећа грађевинска зона обухвата : насеље Прекосање, од прелаза преко жељезничке 
пруге на путу М-14 (испод Куле) Нови Град - Костајница до врха Мешиновца ; насеље Лонџа 
до 20 метара изнад куће Ивановић Љубана правом линијом према Сјеверу до куће Ољача 
Миланка и Босиљке у насељу Туњица , а према Југу обухвата насеље до Куле ( 20 метара од 
кућа Клинићи) ; насеље Туњица од пута М- 14 код куће Драгана Балабана, а затим путем 
преко Мешиновца до изнад куће Ољача Миланка и Босиљке, границом њихове парцеле ; од 
прелаза преко жељезничке пругре испод Куле, а обухвата Жељезничку улицу са обе стране и 
насеље Изба ; од надвожњака изнад пруге Нови Град - Бања Лука до споја Радничке улице са 
Магистралним путем М- 14 ; насеље Буљук са обе стране Бањалучке улице до Орозовића ; 
Урије од прелаза преко пруге Нови Град – Бихаћ лијевом страном пруге до улаза у тунел, 
обухватајући Санску улицу од пружног прелаза за Урије, затим лијевом страном пруге до 
ријеке Сане, лијевом обалом ријеке Сане до пута који скреће за Чубре, а обухвата и Улицу 
Уријански пут са обе стране до раскршћа код куће Шудића, Улицу 9. маја до раскршћа кућа 
Мујагић, Улицу Првог маја са обе стране до Агановића и остале улице које полазе са Улице 
Иве Андрића, те комплет насеље Караколо ; насеље Јабланица од православног гробља до 
раскршћа изнад католичког гробља ; насеље Грачани од раскршћа Улице Ослобођења и 
Улице Лазе Дрљаче до раскршћа изнад католичког гробља , насеље Рога од прелаза преко 
жељезничке пруге (почетак Улице Кеј 1. Крајишке бригаде ) са обе стране потока Рога до 
куће Личина Дује , од пружног прелаза за Рогу са обе стране магистралног пута у појасу од 
200 метара до надвожњака. 

 
Члан  54. 

 
Четврта грађевинска зона обухвата: насеље Лонџа изнад куће Ивановић Љубана у 

појасу од 20 метара до границе урбаног дијела општине на том дијелу општине, насеље према 
Приједору од споја Радничке улице и магистралног пута Нови Град- Бања Лука до границе 
урбаног подручја Нови Град; насеље Јабланица од раскршћа изнад католичког гробља до 
границе изнад куће Заклан Стеве ; насеље Рога од куће Личина Дује до потока Рајковац 
гледано лијево до потока који граничи са локалитетом Јабланица ; насеље Млакве од 
надвожњака до границе урбаног подручја, 30 метара иза објекта Будимлић Османа. 
 

Члан 55.  
 

Пета грађевинска зона обухвата : насеље Јабланица од раскршћа изнад куће Заклан 
Стеве до краја урбаног подручја ; насеље Видорија од потока Рајковац до краја урбаног 
подручја и насеље Прекосање од границе четврте зоне до краја урбаног дијела града. 

 
Члан 56. 

 
Шеста грађевинска зона обухвата : насеље Пољавнице од границе пете зоне до краја 

урбаног дијела насеља Пољавнице; насеље Пољавнице од врха Мешиновца путем крај 
Мајсторовића до Ђукановића са обе стране пута гледано према Сјеверу ; изнад Шевића у 
појасу од 30 м , изнад куће Лазе Вукоте путем изнад куће Грбић Владе изнад куће Србљан 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   14. 

 
 

 

Гојка у појасу од 30 м до пута за Жућак, лијево до Радишића, прелази преко магистралног 
пута до ријеке Уне, десном обалом ријеке Уне до врха Мешиновица. 
 

Члан 57. 
 

(1) Ако граница прве и друге зоне иде улицом првој зони припада и појас од 20 м уз 
страну улице која припада другој зони. 

(2) Ако граница из претходног става сијече објект или грађевинску парцелу такав 
објект и грађевинска парцела припадају другој зони. 
 

Члан 58. 
 

(1) Ако граница друге и треће зоне иде улицом другој зони припада и појас од 20 м уз 
страну улице која припада трећој зони. 

(2) Ако граница из претходног стаба сијече објект или грађевинску парцелу такав 
објект и грађевинска парцела припадају трећој зони. 
 

Члан 59. 
 

(1) Ако граница треће и четврте зоне иде улицом трећој зони припада и појас од 20 м 
уз страну улице која припада четвртој зони. 

(2) Ако граница из претходног става сијече обејект или грађевинску парцелу такав 
објект и грађевинска парцела припадају четвртој зони. 
 

V  -    ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  60. 
 
 Накнаде трошкова уређења грађевинског земљишта и једнократне ренте у поступцима 
покренутим прије ступања на снагу ове одлуке, а за које није донесено рјешење о 
урбанистичкој сагласности, биће обрачунате у складу са одредбама ове Одлуке. 
 

Члан  61. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о грађевинском земљишту 
(«Службени гласник општине Нови Град“ број 1/04 и 8/06) и Одлука о одређивању 
грађевинских зона ( „Службени гласник општине Нови Град“  број 4/04 и 1/06). 
 

Члан  62. 
 
 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „ Службеном гласнику 
општине Нови Град “. 
 
Број: 02-022-187/09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07. 2009.године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          Нови Град             Љиљана  Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   15. 

 
 

 

 
166/ 

 
На основу члана 16. и 24. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град („Службени гласник 
Општине Нови Град“ број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број:18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 9. редовној сједници одржаној  31.07. 2009. године   д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о броју чланова Управних одбора предузећа и установа  

чији је оснивач Скупштина општине Нови Град 
 
 

Члан  1. 
 

Управни одбори предузећа и установа чији је оснивач Скупштина општине Нови Град 
броје: 

- 3 члана код предузећа и установа које имају до 20 запослених, 
- 5 чланова код предузећа и установа које имају преко 20 запослених. 
 

Члан  2. 
 

 Престају да важе одредбе Одлука о оснивању предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град које се односе на број чланова Управних одбора. 
 

Члан  3. 
 

 Директори предузећа и установа, чији је оснивач Скупштина општине Нови Град, су 
дужни да ускладе Статут и друге нормативне акте са овом Одлуком. 
 

Члан  4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о броју чланова Управних 
одбора предузећа и установа чији је оснивач Скупштина општине Нови Град број 02-022-
24/08 од 04.02.2008.године  („Службени гласник Општине Нови Град“ број:1/08). 
 
 
Број: 02-022-186/09                      ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 31.07.2009.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   16. 

 
 

 

 
167/ 
  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“,број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33.Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“,број 11/05 и 2/08),  Скупштина општине Нови Град на 
9.редовној сједници одржаној дана  31.07.2009. године донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о одабиру Идејног рјешења уређења Главне улице –  

ул.Карађорђа Петровића у Новом Граду 
 

I 
 

  Општина Нови Град усваја Идејно рјешење уређења Главне улице-ул.Карађорђа 
Петровића  под шифром  ХАУСТОР  . 

II 
 

              Идејно рјешењe обухвата потез ул.Карађорђа Петровића од трга Младена  Ољаче  до 
платоа Градске фонтане. 

Обухват са рјешењем  представљен је  на графичком приказу који је саставни дио ове 
Одлуке. 

 
III 
 

Идејно рјешење је основа за израду Изведбеног пројекта уређења главне улице. 
 

IV 
 

             За провођење ове Одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено 
комуналне послове Административе службе општине Нови Град.          

 
V 
 

            Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-185/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 
 
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   17. 

 
 

 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   18. 

 
 

 

 
168/ 
 

На основу члана 54-68.  Закона о уређењу простора („Службени гласник Републике 
Српске“бр:84/02 - Пречишћени текст) , члaна 33. Статута општине и Одлуке о приступању 
израде, измјене и допуне Регулационог плана „Центар“ („Службени гласник Републике 
Српске“бр: 09/07), Скупштина  општине Нови Град на 9. редовној сједници одржаној  
31.07.2009.године, донијела је  

  
О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о  усвајању измјене и допуне  
Регулационог плана „Центар А“ у Новом Граду   

 
 

Члан 1. 
 

У члану 1. став 1. иза ријечи у загради „( у даљем тексту :Регулациони план)“ умјесто 
зареза треба да стоји тачка, а остали дио текста се брише. 

 
Члан 2. 

 
У члану 4. иза ријечи „Нови Град“ умјесто зареза треба да стоји тачка , а остали дио 

текста се брише. 
   

Члан 3. 
 

Документација Регулационог плана , која се састоји из графичког и текстуалног 
дијела, саставни је дио ове Одлуке.  

  
Члан 4. 

 
Oбавезује се Одбор за прописе Скупштине општине Нови Град да изради пречишћени 

текст Одлуке о усвајању измјене и допуне Регулационог плана „Центар А“ у Новом Граду у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
 

 
Број: 02-022-201/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град           Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   19. 

 
 

 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   20. 

 
 

 

 
169/ 
 

На основу  члана 51. и 55. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 30/07), члана 58. став 2. Закона о буџетском 
систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 54/08), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 11/05 и 2/08) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број: 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 9. редовној сједници одржаној 
дана  31.07.2009. године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У 
О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

 
I 
 

Скупштина општине Нови Град овом Одлуком уређује краткорочно кредитно 
задуживање Општине. 

II 
 

Намјена краткорочног кредита је финансирање дефицита произашлог из готовинског 
тока, тј. плаћање обавеза по основу индиректних пореза са припадајућом затезном каматом, 
утврђених Рјешењем УИО БиХ број: 04/5-2-I-17-1-42-1006-2/09 од 06.07.2009. године. 
 

III 
 

Максимални износ задужења по овој одлуци је 180.000,00 КМ, а период отплате је 12 
мјесеци. 

IV 
 

Максимална каматна стопа је 9%, а максимални остали трошкови задужења су 1,30% 
од износа кредита.  

Инструменти обезбјеђења кредита су мјенице и налози за плаћање општине Нови 
Град.   

Кредит ће се отплаћивати у једнаким мјесечним ануитетима. 
 

V 
 

Квантификација у вези са ограничењима која су садржана у чл. 48 и 49. Закона о 
задуживању, дугу и гаранцијама РС је: Редовни приходи остварени у 2008. години износили 
су 7.388.233,00 КМ. Укупни годишњи ануитет за отплату свих кредита у 2009. години износи 
918.908,39 КМ, што је 12,44% од остварених редовних прихода у 2008. години. Годишњи 
ануитет по краткорочним кредитима у 2009. години износи 47.223,81 КМ, што је 0,64% у 
односу на редовне приходе у 2008. години.          



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   21. 

 
 

 

 

Саставни дио ове Одлуке је Финансијска пројекција кредитног задужења за период 
2005-2022. године. 

VI 
 

Дуг настаје и платив је у конвертибилним маркама. 
 

VII 
 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 
Град“. 

 
 

Број: 02-022-198/09      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
              Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   22. 

 
 

 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   23. 

 
 

 

170/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 9. редовнoj сједници одржаноj  дана  31.07.2009. године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У  
о измјенама и допунама Оперативног плана – Годишњег плана  

имплементације Стратешког плана за воде и заштиту околине за 2009.годину 
   

I 
 

  У Оперативном плану – Годишњем плану имплементације Стратешког плана за 
воде и заштиту околине за 2009.годину („Службени гласник општине Нови Град „ број 5/09) 
у сектору   „Јачање  управе и њених  партнера“ остало је нереализованих средстава и то:  
 
 
Сектор: ЈАЧАЊЕ УПРАВЕ И ЊЕНИХ ПАРТНЕРА: 

- тачка 5. Реализација пројеката са еколошким НВО – 2.950,- КМ, 
- тачка 14. Набавка одговарајуће рачунарске опреме и успостављање ГИС - а и базе 

података из области вода и заштите околине. – 1.110,- КМ, 
- тачка 18. Провођење тематске обуке за рад на специјализираним уређајима и 

софтверима -330,- КМ 
- тачка 20. Набавка опреме за прецизно позиционирање комуналне инфраструктуре 

– 6.513,70 КМ 
 

Укупна нереализована средства износе: 10.902,70 КМ. 
 

II 
 

Новчана средства ће се утрошити за набавку и обнављање информатичке опреме и 
мрежне инфраструктуре. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-197/09                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 31.07.2009.године                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
         ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   24. 

 
 

 

           171/ 
 На основу члана 15. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске («Службени 

гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 4. Правилника о 
поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 14/07, Скупштина општине Нови Град на 
9.редовној сједници одржаној дана 31.07.2009. године донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног грађевинског  

земљишта у државној својини 
 

I 
Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом продаја  

неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 
- к.ч. број 728/1  (нови премјер) у површини од 11293 m² из ПЛ број 192 к.о. 

Пољавнице, по старом премјеру ради се о к.ч. број 550/3 у површини од 5710 m² из 
зк. ул.број 19 к.о. Пољавнице. 

II 
Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове одлуке износи 3,00 КМ 

по 1 m² грађевинског земљишта. 
III 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 
цијене. 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року од 15 (петнаест)  дана од дана закључења уговора.  

 
V 

 
Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 

закљученог купопродајног уговора. 
VI 

 
Поступак лицитације грађевинског земљишта спровешће комисија за лицитацију. 
 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-174/09                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 31.07.2009.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
    Нови Град                                                            Љиљана Јанковић, дипл. правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   25. 

 
 

 

172/ 
На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 

Републике Српске», број: 68/07),  чланa 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике Српске», број:41/03), члана 
33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 
2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на  9. редовној сједници 
одржаној  31.07.2009. године,    д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању  директора  Локалне агенције за развој општине  Нови Град  

 
I 
 

 ДМИТРАШИНОВИЋ БРАНИСЛАВ , дипл.ецц. из Новог Града  именује сe за 
директора Локалне агенције за развој општине Нови Град  .  
 

II 
 
 Именовање се врши на период од 4 (четири) године.  
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-209/09                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
173/  

  
На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  

Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени  гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град , на  9. редовној сједници одржаној  31.07.2009.године ,  
донијела је 

О Д Л У К У 
о именовању предсједника Општинског штаба за борбу  

против наркоманије општине Нови Град  
 
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   26. 

 
 

 

 
I 
 

 ДЕЈАНОВИЋ ДУШАН, правник из Добрљина-Нови Град , именује се за 
предсједника Општинског штаба за борбу против наркоманије општине Нови  Град. 
 

II 
 

           Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 

 
Број:02-022-210/09                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 31.07.2009.године                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                  Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
174/   

 
На основу члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 

Републике Српске», број:68/07) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине Нови 
Град, на  9. редовној сједници одржаној  31.07.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Јавне установе  
Културно-образовни центар  Нови Град  

 
 

I 
 
 КУКАВИЦА МИЛАН,  дипл.ецц.  из Новог Града , разрјешава се дужности  
директора Јавне установе Културно-образовни центар  Нови Град , због истека мандата. 
 

II 
  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена  у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-203/09                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
           
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   27. 

 
 

 

175/ 
 
 На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике 
Српске», број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) ,Скупштина општине Нови Град, на  9. редовној сједници 
одржаној 31.07.2009. године   д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности директора  

Јавне установе Културно-образовног центра  Нови Град  
 
I 
 

 ВИНЧИЋ ДАНКО , дипл.ецц. из Новог Града ,  именује се за вршиоца дужности 
директора Јавне установе Културно-образовног центра  Нови Град .  
 

II 
 

 Вршилац  дужности директора Јавне установе Културно-образовног центра  Нови 
Град , из тачке I ове Одлуке обављаће дужност директора , до избора  директора по окончању 
поступка јавне конкуренције. 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-204 /09                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
176/ 
 

На основу члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине Нови 
Град, на  9. редовној сједници одржаној  31.07.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Јавне установе 

Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   28. 

 
 

 

I 
 
 БЛАГОЈЕВИЋ ДУШАН, наставник  из Новог Града , разрјешава се дужности  
директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град , због истека мандата. 
 

II 
  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена  у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-205 /09                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
177/ 
 
 На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике 
Српске», број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) ,Скупштина општине Нови Град, на  9. редовној сједници 
одржаној 31.07.2009. године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности директора  

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  
 
I 
 

 ИВАНОВИЋ ЖЕЉКА, наставник предшколског васпитања и образовања  из 
Новог Града ,  именује се за вршиоца дужности директора Јавне установе Дјечији вртић 
„Пчелица Маја“  Нови Град .  

II 
 

 Вршилац  дужности директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови 
Град , из тачке I ове Одлуке обављаће дужност директора , до избора  директора по окончању 
поступка јавне конкуренције. 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-  206 /09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   29. 

 
 

 

178/ 
 

На основу члана 18. став  2. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07) члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) , Скупштина општине Нови 
Град, на  9. редовној сједници одржаној  31.07.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град 

 
I 

 
ВУЈАСИН МИЛАН, дипл.политиколог  из Новог Града , разрјешава се дужности  

директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град , због истека мандата. 
 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена  у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-207 /09                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 179/ 
 

На основу члана 18. став 2.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 2. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске («Службени гласник Републике 
Српске», број:41/03) и  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) ,Скупштина општине Нови Град, на  9. редовној сједници 
одржаној 31.07.2009. године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности директора  

Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  
 
I 
 

ВУЈАСИН МИЛАН, дипл.политиколог  из Новог Града ,  именује се за вршиоца 
дужности директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“   Нови Град .  

 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   30. 

 
 

 

 
 

II 
 

 Вршилац  дужности директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град , из 
тачке I ове Одлуке обављаће дужност директора , до избора  директора по окончању поступка 
јавне конкуренције. 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снaгу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-  208 /09               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
180/ 
 

На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  9. редовној сједници одржаној 31.07.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  чланова Управног одбора  

Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град  
 

I 
 

 Разрјешавају се, због истека мандата,  чланови Управни одбор Јавног предузећа 
„Радио Нови Град“ Нови Град и то : 
 

1) Мићо Ћопић , предсједник, 
2) Бранко Перхоч, члан и 
3) Алмир Џанкић, члан.  

 
II 

 
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-214/09                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   31. 

 
 

 

 
181/ 

 
На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 

Српске», број:68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  9. редовној сједници одржаној 31.07.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о именовању вршиоца дужности чланова  Управног одбора  

Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град  
 
I 
 

 Именују се вршиоци дужности чланова Управног одбор Јавног предузећа „Радио Нови 
Град“ Нови Град у саставу  : 
 

1) Ћопић Мићо, в.д.  предсједник, 
2) Регода Гордана , в.д.  члан и 
3) Џанкић Алмир , в.д. члан.  

II 
 

Вршилац  дужности чланова Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће 
дужност , до избора  чланова Управног одбора,  по окончању поступка јавне конкуренције. 
  

III 
 
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-215/09                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
182/ 

 
На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 30. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и  члана 3. и 
4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима 
и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, на  9. .редовној сједници одржаној 
дана  31.07.2009.године донијела је 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   32. 

 
 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 

               Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Јавне установе Културно-
образовни центар Нови Град . 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора, прописани 
су Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији           
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање директора су:  

- да посједује високу стручну спрему (ВСС) или вишу стручну спрему (ВШС) 
друштвеног смјера  ,  

- да испуњава прописане услове који се односе на радно искуство, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима 

 
                                                             Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава БиХ, 
- доказ о радном искуству. 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   33. 

 
 

 

Члан 5. 
    

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, у 
складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса за 
избор и именовање директора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град  , коју ће 
именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора Јавне установе Културно-образовни 
центар   Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' 
Фокус''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 

 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град , 
Стручна служба Скупштине општине Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: 
„Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе 
Културно-образовни центар Нови Град “. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-191/09                               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
183/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 30. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и  члана 3. и 
4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима 
и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, на 9 .редовној сједници одржаној 
дана  31.07.2009.године донијела је 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   34. 

 
 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 

               Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Јавне установе Дјечији 
вртић „Пчелица Маја“  Нови Град . 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора, прописани 
су Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији           
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање директора су:  

- да посједује завршен одговарајући ниво високог образовања просвјетне струке, 
изузетно са завршеном вишом школом просвјетно-педагошке струке;  

- да испуњава прописане услове који се односе на радно искуство, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима 

 
                                                        Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава БиХ, 
- доказ о радном искуству. 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   35. 

 
 

 

Члан 5. 
    

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, у 
складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса за 
избор и именовање директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град, коју 
ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора Јавне установе Дјечији вртић 
„Пчелица Маја“  Нови Град  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и 
дневном листу '' Фокус''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 

 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град , 
Стручна служба Скупштине општине Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: 
„Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне установе 
Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град . 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-190/09                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
184/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 30. Статута 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и  члана 3. и 
4. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима 
и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, на  9.редовној сједници одржаној 
дана  31.07.2009.године донијела је 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   36. 

 
 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора 

               Јавног предузећа „Радио Нови Град“   Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Јавног предузећа „Радио 
Нови Град“   Нови Град . 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора, прописани 
су Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа 
управљања у предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији           
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

Члан 3. 
 

 Посебни критеријуми за избор и именовање директора су:  
- да посједује високу стручну спрему (ВСС) или вишу стручну спрему (ВШС) 

друштвеног смјера  ,  
- да испуњава прописане услове који се односе на радно искуство, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
                                                              Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава БиХ, 
- доказ о радном искуству. 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   37. 

 
 

 

 
Члан 5. 

    
 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, у 
складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење јавног конкурса за 
избор и именовање директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  Нови Град, коју ће 
именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“  
Нови Град  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' 
Фокус''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 

 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град , 
Стручна служба Скупштине општине Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: 
„Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора Јавног предузећа 
„Радио Нови Град“  Нови Град . 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-192/09                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
185/ 

         
На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) ) , члана  
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број 18/05 и 02/06) и члана 3. и 5. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања 
органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови 
Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, 
нa  9 . редовној сједници одржаној дана  31.07.2009. године донијела је 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   38. 

 
 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање чланoва  

Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град   
 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање:  
    -  три члана  Управног одбора  Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град   

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање прописани су Одлуком 
Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији         
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиними 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

Члан 3. 
 

 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
                                                        Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава БиХ. 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   39. 

 
 

 

 
Члан 5. 

 
 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, у 
складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за 
избор и именовање чланова Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови 
Град, коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора Јавног предузећа 
„Радио Нови Град“ Нови Град  ,  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и 
дневном листу '' Фокус ''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град ,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: '' Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање чланова Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  ''. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-189/09                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 31.07.2009.године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
       --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

186/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  9.редовној сједници одржаној 
31.07.2009. године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање  директора Јавне установе Културно-образовни центар  Нови Град  
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   40. 

 
 

 

 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 

  директора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град  у саставу:  
 

1) Милован Максимовић , предсједник, 
2) Радмила Јапунџа ,  члан, 
3) Јадранка Граонић , члан, 
4) Здравка Маринковић  , члан,   
5) Ненад Дрљача,  члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора 
Јавне установе Културно-образовни центар  Нови Град , је да у складу са одредбама чланова 
10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, 
сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 
кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
                 3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику  
     Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-194/09                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 31.07.2009.године                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   187/  

      
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  9.редовној сједници одржаној 
31.07.2009. године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  
 Нови Град  

 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  у саставу:  
 

1) Гојко Оџић  , предсједник, 
2) Душко Дамјанић ,  члан, 
3) Војислав Шербула , члан, 
4) Весна Бошњак , члан,   
5) Илија Лукајић , члан. 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   41. 

 
 

 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора 
Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град  , је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на 
конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе 
са кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
                  3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
       Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-195/09                                ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 31.07.2009.године                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      188/  

 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  9.редовној сједници одржаној 
31.07.2009. године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање директора  Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  
 
 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  у саставу:  
 

1) Шевић Гордана , предсједник, 
2) Томић Милан ,  члан, 
3) Ољача Драгица , члан, 
4) Балтић Миранда  , члан,   
5) Дрљача Милан , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање директора 
Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град , је да у складу са одредбама чланова 10,11. и 
12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени 
гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и 
након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање Скупштине 
општине Нови Град на разматрање. 

 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   42. 

 
 

 

                   3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
      Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-193/09                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 31.07.2009.године                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                   Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         189/ 

         
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  9.редовној сједници одржаној 
31.07.2009. године, донијела је    
  

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за 

избор и именовање  чланова  Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ 
Нови Град  

 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање   чланова 
 Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  у саставу:  
 

1) Шевић Гордана , предсједник, 
2) Томић Милан ,  члан, 
3) Ољача Драгица , члан, 
4) Балтић Миранда  , члан,   
5) Дрљача Милан , члан. 

 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање чланова 

 Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град , је да у складу са 
одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве 
доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, 
обави интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата, Комисији за 
избор и именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
                    3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
      Општине Нови Град''. 

 
Број: 02-022-196/09                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 31.07.2009.године                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл.правник ,с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   43. 

 
 

 

190/ 
 
       На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  Републике 
Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  ) , члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) , члана 26. став 1. Упутства о провођењу 
процедура за одабир корисника програма помоћи у обнови стамбених јединица у сврху 
повратка („Службени гласник БиХ“ бр. 48/06) , Скупштина општине Нови Град ,  
на  9. редовној сједници одржаној  31.07.2009.године ,  доноси 

 
О  Д  Л  У  К  У 

о именовању Комисије за одабир  корисника Програма  
помоћи у обнови стамбених јединица у сврху повратка –ЗП 09 

 
 

  1.  У Комисију за одабир корисника Програма помоћи у обнови стамбених 
јединица у сврху повратка именују се : 
  1) Селим Екић , представник Удружења грађана повратника 
  2) Фикрет Халиловић , предстaвник Општине Нови Град(одборник)  
  3) Јадранка Видовић , представник Општине Нови Град  
                                                                (радник КОЦ Нови Град )  
  4) Радивоје Радаковић , представник донатора 
  5) Раденко Радић  , представник организације, Удружења које се  
                           бави питањем избјеглица и расељених лица у БиХ 
 
  2. Задаци Комисије и начин рада утврђени су Упутством о провођењу 
процедура за одабир корисника програма помоћи у обнови стамбених јединица у сврху 
повратка („Службени гласник БиХ“ бр. 48/06). 
  3.  Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука Скупштине 
општине Нови Град број 02-022-212/08 од 30.12.2008.године. 
  4. Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службени гласнику општине 
Нови Град''. 
 
Број: 02-022-184/09                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 31.07.2009.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                      Љиљана Јанковић ,дипл.правник,с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   44. 

 
 

 

  

С А Д Р Ж А Ј  
 

Број акта                Страна 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
165/  ОДЛУКА о грађевинском земљишту ............................................................ 1 
166/  ОДЛУКА о броју чланова управних одбора предузећа и установа 
         чији је оснивач Скупштина општине ............................................................. 15 
167/  ОДЛУКА о одабиру Идејног рјешења уређења Главне улице – 
          ул. Карађорђа Петровића у Новом Граду ...................................................... 16 
168/  ОДЛУКА о измјени Одлуке о усвајању измјене и допуне  
         Регулационог плана „Центар А“ у Новом Граду ............................................ 18 
169/  ОДЛУКА о кредитном задужењу ................................................................... 20 
170/  ОДЛУКА о измјенама и допунама Оперативног плана –  
         Годишњег плана имплементације Стратешког плана за воде и заштиту 
         околине за 2009.годину ...................................................................................... 23 
171/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног  
          грађевинског земљишта у државној својини .................................................. 24 
172/  ОДЛУКА о именовању директора Локалне агенције за  
         развој општине Нови Град ................................................................................. 25 
173/  ОДЛУКА о именовању предсједника Општинског штаба за  
         борбу против наркоманије општине Нови Град .............................................. 25 
174/  ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне установе   
         Културно-образовни центар Нови Град ............................................................ 26 
175/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе  
         Културно-образовног центра Нови Град ........................................................... 27 
176/  ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне установе Дјечији вртић  
         „Пчелица Маја“ Нови Град ................................................................................. 27 
177/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе 
         Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град ........................................................ 28 
178/  ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавног предузећа  
         „Радио Нови Град“ Нови Град ........................................................................... 29 
179/  ОДЛУКА  о именовању вршиоца дужности директора  
         Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град ............................................. 29 
180/  ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора Јавног  
         предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град ......................................................... 30 
181/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности чланова Управног  
         одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град ................................ 31 
182/  ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
         директора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град ............... 31 
183/  ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
         директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  Нови Град ............... 33 
184/  ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
         директора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град ....................... 35 



 

   03.08.2009.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број 18.                Страна   45. 

 
 

 

185/  ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 
         чланова Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови Град  ...   37 
186/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
          за избор и именовање директора Јавне установе Културно-образовни  
          центар Нови Град .................................................................................................. 39 
187/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
         за избор и именовање директора Јавне установе Дјечији вртић 
         „Пчелица Маја“ Нови Град ................................................................................... 40 
188/  ОДЛУКА  о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
          за избор и именовање директора Јавног предузећа 
          „Радио Нови Град“ Нови Град ............................................................................. 41 
189/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса 
          за избор и именовање чланова Управног одбора Јавног предузећа  
         „Радио Нови Град“ Нови Град ............................................................................. 42 
190/  ОДЛУКА о именовању Комисије за одабир корисника Програма помоћи 
          у обнови стамбених јединица у сврху повратка – ЗП 09 ................................. 43 
 
 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК            ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                   Н О В И    Г Р А Д	

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У




	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 




